[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº_____/2017.

[bookmark: _GoBack]		           REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe se existe a possibilidade de destinar parte do recurso de 10 milhões de reais a ser liberado mediante aprovação desta Casa de Leis, e advindo do empréstimo junto ao Governo do Estado de São Paulo para realizar a pavimentação da Estrada do Bairro dos Souzas, ligação entre os Bairros Santuário e Mirandas.

J U S T I F I C A T I V A

	         O Município de Tatuí foi, recentemente, contemplado pelo Governo do Estado com a cessão de um empréstimo no valor de 10 milhões de reais, através de um Programa para apoio à infraestrutura dos Municípios paulistas. Diante da ampla divulgação nas redes sociais, temos sido procurados por moradores questionando sobre a possibilidade de utilizar esse recurso para executar a pavimentação em estradas rurais. Uma das situações mais comprometedoras é da estrada situada no Bairro dos Souzas e que faz a ligação entre os bairros Santuário e Mirandas, sendo as vias dos últimos dois bairros já asfaltadas. Cabe ressaltar ainda a insatisfação dos moradores que relatam que já há alguns anos houve notícias acerca da pavimentação, inclusive com a liberação de recursos com esse fim. Diante disso, solicito ao Executivo Municipal que se esforce no sentido de contemplar àquela região com esse benefício e promover a regularização tão esperada pelos moradores desse bairro.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 13 de Junho de 2017.

João Éder Alves Miguel
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg